
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О ^от « » декабря 2018 г. № 
г. Кемерово

Об установлении ООО ОФ «Прокопьевскуголь» долгосрочных тарифов 
на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке 

г. Прокопьевск, на 2019-2023 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказами ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», от 13.06.2013 № 760-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением Коллегии 
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении 
Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», 
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить ООО ОФ «Прокопьевскуголь», ИНН 4223036696, 
долгосрочные тарифы на теплоноситель, реализуемый на потребительском 
рынке г. Прокопьевск, на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области Д.В. Малюта



2

Приложение 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области у 

от О » декабря 2018 г. №

Долгосрочные тарифы ООО ОФ «Прокопьевскуголь» на теплоноситель, 
реализуемый на потребительском рынке г. Прокопьевск, 

на период с 01.01.2019 по 31.12.2023
(без НДС)

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период
Вид теплоносителя

вода пар

ООО ОФ 
«Прокопьевск­

уголь»

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, 

на котором производится теплоноситель (без НДС)

Одноставочный 
руб./ м3

с 01.01.2019 20,94 X

с 01.07.2019 26,70 X

с 01.01.2020 26,70 X

с 01.07.2020 21,57 X

с 01.01.2021 21,57 X

с 01.07.2021 21,97 X

с 01.01.2022 21,97 X

с 01.07.2022 22,10 X

с 01.01.2023 22,10 X

с 01.07.2023 23,37 X

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям без НДС)

Одноставочный 
руб./ м3

с 01.01.2019 20,94 X

с 01.07.2019 26,70 X

с 01.01.2020 26,70 X

с 01.07.2020 21,57 X

с 01.01.2021 21,57 X

с 01.07.2021 21,97 X

с 01.01.2022 21,97 X

с 01.07.2022 22,10 X

с 01.01.2023 22,10 X

с 01.07.2023 23,37 X

Население (тарифы указываются с учетом НДС' 1 *

Одноставочный 
руб./ м3

с 01.01.2019 25,13 X

с 01.07.2019 32,04 X

с 01.01.2020 32,04 X

с 01.07.2020 25,88 X

с 01.01.2021 25,88 X

с 01.07.2021 26,36 X

с 01.01.2022 26,36 X

с 01.07.2022 26,52 X

с 01.01.2023 26,52 X

с 01.07.2023 28,04 X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).


